

PORTARIA Nº 08020523/2023.

REVOGAR BOLSA À CUIDADOR DE CRIANÇA DEFICIENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

RESOLVE:

Art. 1°. REVOGAR a BOLSA REMUNERATÓRIA DE CUIDADOR DE CRIANÇA DEFICIENTE concedida ao Sr. SAULO DE TASSO RODRIGUES LIMA, brasileiro, RG 90099005041, CPF 015.788.653-01, conforme com o disposto no art. 1°, §2° da Lei n°. 1.402, de 11 de março de 2015.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO, PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.



PORTARIA Nº 10020523/2023.

CONCEDER BOLSA À CUIDADOR DE CRIANÇA DEFICIENTE.

112

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO LO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER bolsa remuneratória de CUIDADOR CRIANÇA DEFICIENTE ao Sr. CLEMILSON MARTINS DE SOUS brasileiro, portador da C.I. RG n° 20071954478, inscrito no CPF 063.498.693-70, de conformidade com o disposto no art. 1°, §2° da Lei 1.402, de 11 de março de 2015.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.



PORTARIA Nº 11020523/2023.

CONCEDER BOLSA À CUIDADOR DE CRIANÇA DEFICIENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER bolsa remuneratória de CUIDADOR DE CRIANÇA DEFICIENTE a Sra. ANDREIA LOURENÇO PIQUIÁ, brasileira, portadora da C.I. RG n° 20070792458, de conformidade com o disposto no art. 1°, §2° da Lei n°. 1.402, de 11 de março de 2015.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.



PORTARIA Nº 05020523/2023.

EXONERAÇÃO do Cargo de Coordenador Pedagógico e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR do exercício do cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO DA E.E.I. JOAQUIM PEREIRA DE SOUSA - CP-2, de conformidade com o disposto no Art. 69, inciso X da Lei Orgânica Municipal c/c os Art. 75 e 86, da Lei Complementar n°. 024 de 04 de abril de 2006, a Sra. WLÁDIA RODRIGUES SANTOS SALES, brasileira, portadora da C.I. RG n° 20075455182, expedido pela SSP/CE e inscrita no CPF sob o n° 056.953.403-81.

Art. 2°. Esta entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 1105821/2021.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO, PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.



PORTARIA Nº 01020523/2023.

EXONERAÇÃO de Cargo Comissionado e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR do exercício do Cargo Comissionado de COORDENADOR DE OBRAS E CONSTRUÇOES – CC-5, de conformidade com o disposto no art. 69, inciso I, da Lei Orgânica Municipal c/c o art. 37, da Lei n° 1.253 de 02 de março de 2009, o Sr. CICERO ANTONIO DE SOUSA, brasileiro, portador da C.I. RG n° 2001097127581, expedido pela SSP-CE e inscrito no CPF sob o n° 041.729.833-16.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.



PORTARIA Nº 06020523/2023.

NOMEAÇÃO para exercício do Cargo de Diretor Escolar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR para exercício do cargo de DIRETOR ESCOLAR, SÍMBOLO DE-2, de conformidade com o disposto no art. 69, inciso X da Lei Orgânica Municipal c/c o art. 75 e 86, ambos da Lei Complementar n° 24 de 04 de abril de 2006, e suas atualizações, a Sra. WLÁDIA RODRIGUES SANTOS SALES, brasileira, portadora da C.I. RG n° 20075455182, expedido pela SSP/CE e inscrita no CPF sob o n° 056.953.403-81.

Art. 2º - LOTAR a Diretora referida no parágrafo anterior para exercício das atribuições na <u>ESCOLA JOAQUIM PEREIRA DE SOUSA</u>.

Art. 3° - Esta entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE.

PAÇO OLEGÁRIO PEREIRA DA SILVA, GABINETE DO PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2023.